
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 52 DEL 08-10-2020

OGGETTO: Scuola comunale dell'infanzia "Carlo Collodi". Calendario scolastico a.s. 2020/2021. Presa
datto della d. G. r. Lazio 413/2020

***COPIA***

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Città Metropolitana di Roma Capitale

AREA 7 CULTURA,P.ISTRUZIONE,SPORT,TURISMO
UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO



IL DIRIGENTE

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, in relazione al

decreto sindacale di nomina a Dirigente Area VII prot. n. 52150 del 10 giugno 2019;

Premesso

che nella Città di Guidonia Montecelio è presente la scuola dell’infanzia comunale “Carlo Collodi”,

articolata in tre sezioni, ubicate nello stesso plesso dell’Istituto Comprensivo Statale  “Don L. Milani” in

via degli Spagnoli - Guidonia;

che le date di inizio e termine delle lezioni ed i giorni di interruzione sono vincolanti per tutte le scuole

del Lazio, nel rispetto delle funzioni in materia di determinazione del calendario scolastico, esercitate

dalle Regioni, a norma dell’art. 138, comma 1, lett. d) del D.L.vo n. 112 del 31 marzo 1998, come

previsto dall’art. 5  del D.P.R. n. 275/1999;

che la Regione Lazio, con la deliberazione della Giunta regionale n. 413/2020, ha fissato il calendario

scolastico 2020/2021, per tutte le istituzioni scolastiche, ivi compresa la scuola dell’infanzia, indicando

nel giorno 14 settembre 2020, la data di apertura di tutte le scuole (di ogni ordine e grado) e nel giorno

30 giugno 2021 la data di chiusura della scuola dell’infanzia;

che, come previsto nel predetto provvedimento, il calendario scolastico relativo all’a. s. 2020/2021, è

stato oggetto di approvazione da parte della Regione Lazio, avendo ritenuto - nell’attuale fase di

emergenza sanitaria finalizzata al contenimento del contagio da Covid 19 - di perseguire l’obiettivo di

garantire l’unitarietà nella programmazione dei servizi e la semplificazione della ripresa delle attività

didattiche;

che secondo quanto disposto dalla Regione Lazio, oltre alle domeniche, nell’a. s. 2020/2021 sono

considerati festivi i seguenti giorni:

1 novembre;

8 dicembre;

25 dicembre;

26 dicembre;

1 gennaio;

6 gennaio;

4 e 5 aprile;

25 aprile;

1 maggio;

2 giugno;

festa del patrono (se ricadente in un giorno di lezione);



che le vacanze di Natale sono state fissate dal 23 dicembre 2020 al 6 gennaio 2021 e le vacanze pasquali

sono state fissate  dal 1° aprile 2021 al 6 aprile 2021;

che, esclusivamente per l’a.s. 2020/2021, per le motivazioni anzidette, la Regione Lazio ha fissato

d'ufficio tre giorni di sospensione dell’attività didattica (7 dicembre; 31 maggio; 1° giugno);

che, conseguentemente, si prende atto, relativamente alla scuola dell’infanzia comunale “Carlo Collodi”

del calendario scolastico, fissato, per l’a.s. 2020/21, con la d. G. r. Lazio 413/2020;

Visto il regolamento comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale del 21 dicembre

1979 “Regolamento scuola materna comunale”;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente provvedimento, come sopra descritta,

consenta di attestarne la regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147

bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DI STABILIRE che l’orario di apertura della scuola dell’infanzia comunale “Carlo Collodi”, per

l’anno scolastico 2020/21, è articolato su cinque giorni settimanali - dal lunedì al venerdì - con il

seguente orario:

entrata dalle ore 7.45 alle ore 9,00;o

uscita dalle ore 12,45 alle ore 13,00.o

DI PRENDERE ATTO dei contenuti della deliberazione della Giunta regionale del Lazio n.

413/2020 e, conseguentemente, rendere noto che  il calendario scolastico per l’anno 2020/2021 per

la scuola dell’infanzia comunale, è articolato come segue:

apertura 14 settembre 2020;o

chiusura 30 giugno 2021;o

periodi di interruzione delle attività educative:

vacanze di Natale dal 23 dicembre 2020 al 6 gennaio 2021;o

vacanze pasquali dal 1° aprile 2021 al 6 aprile 2021;o

giornate nelle quali è soppressa l’attività educativa e la scuola dell’infanzia è chiusa:

7 e 8 dicembre 2020;o

10 dicembre 2020;o

31 maggio 2021;o

1 e 2 giugno 2021.o



DI STABILIRE che la scuola dell’infanzia resterà chiusa nelle giornate di cui sopra, di sospensione

anche delle attività educative, ad eccezione di quelle attribuibili alla non accessibilità degli edifici per

cause di forza maggiore, per motivi igienico - sanitari o per provvedimenti dell’Autorità.

DI PUBBLICIZZARE  l’adeguamento del calendario scolastico di cui alla presente determinazione,

utilizzando strumenti e forme di divulgazione efficaci, compresa la pubblicazione sul sito istituzionale

del Comune.

DI DARE ATTO

che il presente provvedimento non comporta spese per l’Amministrazione e, pertanto, non deve essere

trasmesso al Responsabile il Servizio Finanziario dell’Ente;

che eventuali possibili relazioni tra i destinatari e i dipendenti dell’ente, che hanno assunto il presente

provvedimento, non hanno interferito con l'oggetto;

che la check-list su anticorruzione e trasparenza è rispettata in termini formali e sostanziali, secondo le

disposizioni di legge accolte da questa Amministrazione comunale con Deliberazione di Giunta

Comunale n. 93 del 30/7/2014.

Guidonia Montecelio, 08-10-2020 Il Dirigente
F.to  Carola Pasquali

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"



SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto degli artt.147 bis, comma 1, 153, commi 4 e 5, del d.lgs. n. 267/2000, e al
Regolamento di contabilità si appone il visto di Regolarità contabile.

Area II Risorse Umane e Finanziarie, IL DIRIGENTE
F.to  Nicolò Roccolino

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"



La presente determinazione viene così numerata
Registro generale 706 del 08-10-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Numero albo On-Line 2386

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio On-Line per 15
giorni consecutivi.

AREA 7 CULTURA,P.ISTRUZIONE,SPORT,TURISMO,
08-10-2020

L’Addetto alla Pubblicazione

(vedi nominativo nel certificato di firma digitale)

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


